01/01/16 até 31/12/2016, com fulcro do Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93 e

alterações posteriores.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO

3.1 Altera-se a Cláusula Quinta - Do Preço, para acrescentar ao valor constante no

Contrato 058/2014, o montante de R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos

reais), mantidas as condições de pagamento.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

4.1 Altera-se a Cláusula Sexta - Da Dotação Orçamentária, para acrescentar que as

despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à conta do Programa de

Trabalho n° 13.122.2107.2000.0001, da Natureza da Despesa n° 3.3.90.39.50, do

[...]

5.1 Altera-se a Cláusula Nona - Da Garantia de Execução, para inserir a obrigação

da CONTRATADA em complementar a garantia prestada para o Contrato n.°
58/2014, com o percentual de 5% (cinco por cento) do valor do presente Termo

Aditivo, que monta em R$ 3.360 (três mil trezentos e sessenta reais).

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO

6.1 Ficam ratificadas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato n®
058/2014, desde que não alteradas por este Termo Aditivo.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA PUBLICAÇÃO

7.1 A CONTRATANTE, às suas expensas, providenciará a publicação do presente